
                        3/2020 

 1                                                     
 
 

 

 

 

Komise pro kulturu Rady 

města Úvaly 

   

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 3/2020 

Termín 4 9.3.2020 

Místo  Zasedací místnost MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník  M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, V. Pokorný, J. 

Gebhartová, H. Černá, E. Chvalkovská, B. Linková, L. Holubová, 

S. Mašatová (předsedkyně), P. Pavelková, E. Kuncová, P. 

Arazim, Miloš Pálek, A. Stejari,  

 

Přítomní členové 

 

 

Omluveni 

 

Host 

 

  

S. Mašatová, L. Foučková, J. Gebhartová, Z. Havránková, E. 

Kuncová, B. Linková, A. Stejari, P. Pavelková, J. Tesařová 

(přítomna na telefonu) 
 

J. Tesařová, H. Černá, L. Holubová, E. Chvalkovská, M. 

Rydvalová, M. Pálek, V. Pokorný, P. Arazim 

 

 

Tajemník  J. Tesařová 

   

 

Stav přítomných: 8 

 

 

Program jednání  

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení uskutečněných akcí 

4. Talkshow The Man Behind Freddie Mercury - Peter Freestone & Milan  Šatník -  13.3.2020 

5. Cestovatelská beseda Izrael – p. Kala – 20.3.2020 

6. Chorus Carolinus Kladno – Stabat Mater (Pergolesi) - 2.4.2020 

7. Pomlázková – 4.4.2020  

8. Beseda s M. Kocábem - 17.4.2020  

9. Čarodějnice 30.4.2020 



                        3/2020 

 2                                                     
 
 

10. Výstava obrazů 28.8. – 6.9.2020 

11. Různé, diskuze 

 

 

Ad 1) Zahájení 

Předsedkyně komise S. Mašatová přivítala přítomné a zahájila jednání.  

 

Ad 2) Schválení programu jednání 

- program schválen bez připomínek 

 

Ad 3) Zhodnocení uskutečněných akcí 

           

  

           Cestovatelská beseda Čína - p. Chlum - 14.2.2020 

- garant L. Foučková 

- dále akci zajišťují J. Gebhartová, L. Holubová 

- místo konání – DPS 

- začátek akce 18:00 hod. 

- akce velmi podařená, účast cca 20 lidí 

- objednávka na r. 2021 (12.2.), beseda 3.500 Kč – zajistí L. Foučková 

           Beseda, písně - I. Simonová, J. Suchánek – 21.2.2020 

- garant – S. Mašatová 

- akci dále zajišťují J. Tesařová, P. Pavelková, E. Kuncová, J. Gebhartová 

- místo konání DPS 

- začátek akce 18:00 hod., sál zpřístupnit v 17:00 hod. 

- honorář 15.000 Kč – platba na fakturu  

- vstupné 100 Kč  

- skvělá akce, vyprodané všechny vstupenky    

           Masopust - 22.2.2020 – ve spolupráci s MDDM 

- garant – S. Mašatová 

- místo konání MDDM a nám. Arnošta z Pardubic 

- 10:030 hod. výroba masek v MDDM, 12:30 hod. průvod od MDDM směr nám. Arnošta  

- k tanci a poslechu hraje skupina Maxíci 

- honorář 15.000 Kč 

- S. Mašatová – děti spokojené, spokojenost dětí i s kapelou, průvod masek vydařený 

- B. Linková – p. Martinák záměrně pořádal akci ve stejný den, jinak vydařená akce 

- zpětná vazba na hudební skupinu byla od lidí negativní (starosta sdělil pí Tesařové), S. 

Mašatová nesouhlasí – akce je pořádána zejména pro děti 

            

Ad 4) Talkshow The Man Behind Freddie Mercury - Peter Freestone & Milan  Šatník -    

13.3.2020 

- garant B. Linková 

- dále akci zajišťují J. Tesařová, S. Mašatová, E. Kuncová 



                        3/2020 

 3                                                     
 
 

- místo konání Pětašedesátka 

- začátek akce 18:00 hod. 

- cena 27.000 Kč vč. DPH – platba na fakturu 

- plakát – zadán zpracování V. Čejkové (city light) a vyvěsit, upoutávku uveřejnit v Životě 

Úval v termínu nejlépe do 17.2.2020 redakční radě plakát a článek, 1 str. A4 ŽÚ – 

zajistí OSPR 

- smlouva doručena, nutno zajistit projektor, zvuk?, - zajistí B. Linková 

- J. Tesařová – počet prodaných vstupenek je 17 ks 

- Propagace akce – web, plakát 

- B. Linková – zvážit posunutí akce – květen, červen – informovat členy kulturní komise, 

dát informaci o přesunu na web, facebook, vývěsky, citylight /st/ 

- B. Linková kontaktovat pí Hamouzovou o změnách 

 

Ad 5) Cestovatelská beseda Izrael – p. Kala – 27.3.2020 

- garant L. Foučková 

- akci dále zajišťují – P. Pavelková, J. Gebhartová, Z. Havránková, E. Kuncová, A. Stejari 

- místo konání DPS 

- začátek akce v 18:00 hod. 

- podklady pro plakáty předány, grafické zpracování a uveřejnění v ŽÚ – OSPR 

- akce se bude konat, změna pouze dle aktuální situace „koronavirus“ 

 

Ad 6) Chorus Carolinus Kladno – Stabat Mater (Pergolesi) - 2.4.2020  

- garant P. Arazim 

- akci se zúčastní A. Stejari, P. Pavelková, H. Černá (šatna) 

- místo konání Pětašedesátka 

- začátek akce v 19:00 hod. 

- cena 20.000 Kč 

- vstupné 100 Kč, vstupenky – předprodej městská knihovna - OSPR 

- podklady k propagaci předány, výroba plakátu a city light zajišťuje OSPR 

- občerstvení 

 

Ad 7) Pomlázková – 4.4.2020 

- garant H. Černá 

- místo konání DPS 

- dále se akce zúčastní – J. Gebhartová, Z. Havránková, L. Holubová, L. Foučková (vznese 

dotaz?) 

- honorář 2 000 Kč 

- zajistit propagaci (OSPR) 

- objednat občerstvení - mazance, káva, čaj (J. Tesařová),  výzdoba (OSPR) 

 

Ad 8)  Beseda s Michaelem Kocábem 17.4.2020 

- garant Z. Havránková 

- akce se dále zúčastní – S. Mašatová, Z. Havránková, P. Arazim, E. Kuncová (J. Tesařová) 



                        3/2020 

 4                                                     
 
 

- propagace – Z. Havránková – plakát, Život Úval 

- honorář 4 000 Kč 

 

Ad 9) Čarodějnice – 30.4.2020 

- ve spolupráci s MDDM 

- garant J. Tesařová (koordinace, organizační a materiálové zajištění, spolupráce 

s MDDM), S. Mašatová – program pro dospělé 

- místo konání hřiště pod kostelem (získat souhlas vlastníka – J. Tesařová) 

- začátek akce  

- sekretariát po dohodě s J. Tesařovou svolat schůzku „Čarodějnice“ – J. Tesařová, J. 

Krejsová, S. Mašatová, L. Foučková, B. Linková, J. Hamouzová, M. Šimáňová, M. 

Řepková, P. Prchal 

 

Ad 10) Výstava obrazů – 28.8. – 6.9.2020 

- garant Z. Havránková 

 

Ad 11) Různé, diskuze 

 L. Foučková – Podlipanské hudební slavnosti – domluvit financování 10 – 15 000 Kč 

 6.11.2020 od 18 hod. v DPS – Musica Dolce vita, Snění s Mozartem – 12 000 Kč 

 4.12.2020 – kostel?, Pětašedesátka – Anglické balady Haleluja Band – 2.advent 

 11.12.2020 - kapela String Ladies – 3. advent 2020, cena 15.000 Kč a zvukař 

 20.12.2020 Rybova mše – 4. advent 

 J. Tesařová – J. Hanzlík (21.000 Kč – není zahrnuto v rozpočtu) 

 sólisté ND 

 Informace o domluvě fotografování akcí fotografem Jiří Taši Vondráček, mob. 776 122 332 

 J. Tesařová – informace o vzniku nového pěveckého sboru p. Mistr (sbormistr) a další 

 J. Tesařová – informace - vratné kelímky, kelímky objednány a budou k dispozici na 

„Čarodějnice“ 

 

  Junior roku 2020 

Text usnesení č. 1/2020 Výsledek hlasování 

Členové komise pro kulturu RM navrhují na nominaci Junior 

roku 2020 Annu Jiříčkovou usnesení bylo přijato 

Pro 9 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 J. Tesařová informovala, že je dohodnuta se starostou oslovovat fotografa p. Vondráčka na 

akce pořádané městem ve spolupráci s kulturní komisí,  pí Brůhová (fotografka) může dále 

pro město pracovat. Faktura za focení Y. Simonové od pí Brůhové nebyla zatím zaslána – pí 

Hamouzová bude informovat o částce 

 

 

Příští schůzka komise – termín není stanoven 



                        3/2020 

 5                                                     
 
 

Jednání ukončeno v 17:50 hod. 

 

 

 

Zapsala:      Předseda:  

M. Šimáňová      S. Mašatová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha:  

Nominace A. Jiříčkové na Junior roku 


